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PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 01 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA, 
NORMALIZACIÓN Y METROLOGÍA

     59.640.903.161    102.384.232.161      61.600.302.071       1.959.398.910

 1 PROGRAMA CENTRAL     102.384.232.161      61.600.302.071     59.640.903.161       1.959.398.910

 0001 PROGRAMA CENTRAL     102.384.232.161      59.640.903.161      61.600.302.071       1.959.398.910

1 GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA      60.207.795.714      45.918.853.714      46.427.275.220         508.421.506
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 266
 268
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 281
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 288
 293
 311
 323
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 333
 334
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SUELDOS
SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES
TRANSPORTE
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES ME
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS EN GENERAL
CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA
ALIMENTOS PARA PERSONAS
CONFECCIONES TEXTILES
CALZADOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS
HERRAMIENTAS MENORES
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
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      9.279.000.000
     15.564.184.200

        397.015.200
        773.250.000
      1.330.099.950
        567.462.246
        104.000.000
      1.461.757.468
      4.175.214.133
      3.048.000.000
      1.863.239.504
      1.321.278.456
        493.188.597
        456.000.000
         93.600.000
        310.200.000

          6.000.000
          3.840.000

        263.131.200
        285.124.040
         39.259.584

      5.599.200.000
        197.000.000
        180.000.000
        670.000.000
        135.584.620
         27.000.000
         22.000.000
        570.000.000
        917.200.000
        380.400.000
         30.400.000
        500.800.000
         10.000.000
        195.000.000
        731.000.000

          8.500.000
        110.000.000
        600.000.000
        310.000.000

          7.800.000
         66.000.000
         14.820.000
          7.000.000
          3.500.000
          5.378.180
          8.665.000

        167.000.000
          5.400.001
         25.000.000
        146.192.000
         30.000.000
          5.000.000
         30.000.000

                  0
                  0

          3.500.000
          2.000.000
         53.000.000

      1.063.014.835
          2.536.500
         12.000.000

                  0
          2.500.000
         10.000.000
          6.800.000

                  0
         23.760.000

      1.390.000.000
                  0

        334.997.794

      9.334.800.000
     15.564.184.200

        397.015.200
        777.900.000
      1.330.099.950
        567.462.246
        104.000.000
      1.361.757.468
      3.874.000.000
      3.048.000.000
      1.794.000.000
      1.170.000.000
      1.114.920.690
        456.000.000
         93.600.000
        160.200.000

          6.000.000
          3.840.000

        113.131.200
        175.124.040
         39.259.584
        400.000.000
         17.000.000
        180.000.000
        600.000.000
        210.584.620
         27.000.000
         22.000.000
        150.000.000
         23.000.000
         80.400.000
         20.400.000
        180.000.000
         10.000.000
        175.000.000
         90.000.000
          8.500.000
         10.000.000
        660.000.000
         10.000.000
          7.800.000

        216.000.000
         14.820.000
          7.000.000
          3.500.000
          5.378.180
          8.665.000
         12.000.000
          5.400.001
         25.000.000
        150.000.000
         30.000.000
          5.000.000
         30.000.000

                  0
                  0

          3.500.000
          2.000.000
         23.000.000
        263.014.835

          2.536.500
         12.000.000

                  0
          2.500.000
         10.000.000
          6.800.000
         15.000.000
         23.760.000

                  0
                  0

        185.000.000

      9.223.200.000
     15.730.126.464

        397.015.200
        768.600.000
      1.343.928.472
        567.462.246
        104.000.000
      1.485.356.832
      4.175.214.121
      3.600.000.000
      1.863.239.500
        895.700.000
        262.567.705
        468.000.000
         99.600.000
        350.000.000

          4.800.000
         50.000.000
        141.266.640
        372.549.240
         50.200.000
         50.000.000
         31.500.000
         24.000.000
        672.000.000
         60.000.000

                  0
         18.000.000
         60.000.000
         80.000.000
         60.000.000
         24.000.000
        300.000.000

          7.500.000
        125.000.000
        228.000.000
         20.000.000
         25.000.000
        660.000.000
         25.000.000

                  0
        100.000.000
         10.320.000

                  0
                  0

          3.420.169
         11.065.038
         12.000.000
         23.340.000
         30.000.000
        147.250.000
        235.564.793

                  0
        160.000.000
         30.750.000
         15.000.000

                  0
                  0
                  0

        100.018.800
          2.500.000
         20.000.000
         20.000.000
          7.450.000

                  0
          5.100.000
         10.900.000
         12.720.000
        160.000.000
        205.600.000
         15.000.000

-        111.600.000
        165.942.264

                  0
-          9.300.000
         13.828.522

                  0
                  0

        123.599.364
        301.214.121
        552.000.000
         69.239.500

-        274.300.000
-        852.352.985

         12.000.000
          6.000.000

        189.800.000
-          1.200.000
         46.160.000
         28.135.440
        197.425.200
         10.940.416

-        350.000.000
         14.500.000

-        156.000.000
         72.000.000

-        150.584.620
-         27.000.000
-          4.000.000
-         90.000.000
         57.000.000

-         20.400.000
          3.600.000

        120.000.000
-          2.500.000
-         50.000.000
        138.000.000
         11.500.000
         15.000.000

                  0
         15.000.000
-          7.800.000

-        116.000.000
-          4.500.000
-          7.000.000
-          3.500.000
-          1.958.011
          2.400.038

                  0
         17.939.999
          5.000.000

-          2.750.000
        205.564.793
-          5.000.000
        130.000.000
         30.750.000
         15.000.000
-          3.500.000
-          2.000.000
-         23.000.000
-        162.996.035

-             36.500
          8.000.000
         20.000.000
          4.950.000

-         10.000.000
-          1.700.000
-          4.100.000
-         11.040.000
        160.000.000
        205.600.000

-        170.000.000

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :
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Actividad :
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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
2Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 01 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA, 
NORMALIZACIÓN Y METROLOGÍA

     59.640.903.161    102.384.232.161      61.600.302.071       1.959.398.910

 1 PROGRAMA CENTRAL     102.384.232.161      61.600.302.071     59.640.903.161       1.959.398.910

 0001 PROGRAMA CENTRAL     102.384.232.161      59.640.903.161      61.600.302.071       1.959.398.910

1

2

3

GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

SERVICIOS DE CERTIFICACIÓN

SERVICIOS DE ENSAYOS LABORATORIALES

     60.207.795.714

      3.820.056.694

     25.661.058.000

     45.918.853.714

      1.691.956.694

      6.742.350.000

     46.427.275.220

      2.215.784.959

      7.179.520.000

        508.421.506

        523.828.265

        437.170.000

 543
 552
 579
 595
 842
 851
 852
 910

 221
 231
 232
 239
 242
 243
 245
 262
 266
 282
 291
 322
 324
 331
 334
 342
 343
 351
 357
 361
 393
 394
 395
 396
 397
 398
 399
 522
 534
 535
 538
 541
 543
 852
 910

 221
 231
 232
 239
 242
 243
 244
 245
 246
 248
 253
 262
 266
 269
 282
 284
 291
 321
 322
 324
 331
 333
 335
 341
 342

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
EQUIPOS DE SEGURIDAD INSTITUCIONAL
ACTIVOS INTANGIBLES
REPARACIONES MAYORES DE INMUEBLES
APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXT
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR PR
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

TRANSPORTE
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE VIGILANCIA
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PRENDAS DE VESTIR
CALZADOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO
COMBUSTIBLES
ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS
HERRAMIENTAS MENORES
MATERIALES PARA SEGURIDAD Y ADIESTRAMIEN
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR PR
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

TRANSPORTE
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES ME
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
HILADOS Y TELAS
PRENDAS DE VESTIR
CALZADOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
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 001
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

      1.335.000.000
        220.000.000
      1.018.000.000
        535.002.206

                  0
        300.000.000
         25.000.000
        320.000.000

          1.250.000
         90.000.000
        702.000.000
         57.217.547
        688.582.453

                  0
         70.000.000

      1.150.000.000
         10.000.000
         70.000.000
         20.000.000
         11.000.000

                  0
          4.800.000

        204.000.000
          7.812.000
         25.386.694
          2.700.000

                  0
         22.200.000

                  0
            100.000
          3.600.000

        155.000.000
          4.000.000
          2.000.000

                  0
        300.000.000

            850.000
         11.158.000
         25.000.000
         22.200.000
         23.500.000
         25.000.000
        110.700.000

          2.000.000
        120.000.000
        562.000.000
         45.000.000
        400.000.000

          5.000.000
        175.000.000
         90.000.000
         89.000.000

      2.130.000.000
          2.000.000
         20.000.000
          5.000.000
          2.000.000
         70.000.000
          2.000.000
         42.000.000
          3.000.000
         35.000.000
          3.000.000
          7.000.000
         10.000.000

            350.000
          7.000.000
         31.000.000

        125.000.000
                  0

        150.000.000
                  0

         15.000.000
                  0
                  0

        200.000.000

          1.250.000
         30.000.000
        152.000.000
         22.217.547
        688.582.453

                  0
                  0

        400.000.000
         10.000.000

                  0
         20.000.000

                  0
                  0

          4.800.000
                  0

          7.812.000
         15.386.694
          2.700.000

                  0
         22.200.000

                  0
                  0

            600.000
        150.000.000

          4.000.000
          2.000.000

                  0
                  0

            850.000
         11.158.000

                  0
          2.200.000
          8.500.000
         25.000.000
        110.700.000

          2.000.000
         40.000.000
        162.000.000
         15.000.000

                  0
          5.000.000

        175.000.000
         20.000.000
         89.000.000

      1.080.000.000
          2.000.000
         20.000.000
          5.000.000
          2.000.000

        170.000.000
          2.000.000

        102.000.000
          3.000.000
         13.000.000
          3.000.000
          7.000.000
         10.000.000

            350.000
          7.000.000
         31.000.000

        300.300.000
                  0
                  0
                  0
                  0

        146.150.000
         30.000.000
        190.000.000

          1.250.000
         80.500.000
        700.479.504
         68.100.000

                  0
          5.000.000

                  0
                  0

         15.000.000
                  0

         30.000.000
          4.000.000
          2.500.000
          6.725.000

                  0
         14.197.000
        570.030.287

          3.500.000
         15.173.300
        108.900.000

            250.000
          2.983.038
          1.200.000

        150.000.000
          4.897.210
          2.370.000
            370.500

                  0
                  0
                  0

        142.158.000
          7.851.120

        110.250.000
         55.000.000
        113.100.000

          2.000.000
         40.000.000
        189.600.000
         14.999.976

                  0
          5.000.000

        168.000.000
         20.000.000
         89.000.000
        822.327.381

                  0
         20.000.000
          5.000.000
          2.000.000

                  0
          2.000.000
         78.000.000
          3.000.000
         16.330.000
          3.000.000
          7.000.000
          9.999.962
         14.000.000
          6.999.997
         31.000.080

        175.300.000
                  0

-        150.000.000
                  0

-         15.000.000
        146.150.000
         30.000.000

-         10.000.000

                  0
         50.500.000
        548.479.504
         45.882.453

-        688.582.453
          5.000.000

                  0
-        400.000.000

          5.000.000
                  0

         10.000.000
          4.000.000
          2.500.000
          1.925.000

                  0
          6.385.000

        554.643.593
            800.000

         15.173.300
         86.700.000

            250.000
          2.983.038
            600.000

                  0
            897.210
            370.000
            370.500

                  0
-            850.000

-         11.158.000
        142.158.000

          5.651.120
        101.750.000
         30.000.000
          2.400.000

                  0
                  0

         27.600.000
-                 24

                  0
                  0

-          7.000.000
                  0
                  0

-        257.672.619
-          2.000.000

                  0
                  0
                  0

-        170.000.000
                  0

-         24.000.000
                  0

          3.330.000
                  0
                  0

-                 38
         13.650.000

-                  3
                 80

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :

Actividad :



Siaf

Fecha : 16/10/23
09:44:21

PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
3Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 01 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA, 
NORMALIZACIÓN Y METROLOGÍA

     59.640.903.161    102.384.232.161      61.600.302.071       1.959.398.910

 1 PROGRAMA CENTRAL     102.384.232.161      61.600.302.071     59.640.903.161       1.959.398.910

 0001 PROGRAMA CENTRAL     102.384.232.161      59.640.903.161      61.600.302.071       1.959.398.910

3

4

5

SERVICIOS DE ENSAYOS LABORATORIALES

ASISTENCIA TÉCNICA E INVESTIGACIONES

SERVICIOS METROLÓGICOS

     25.661.058.000

        423.266.321

     11.668.170.432

      6.742.350.000

        233.266.321

      4.570.591.432

      7.179.520.000

        242.000.312

      5.052.481.180

        437.170.000

          8.733.991

        481.889.748

 343
 344
 345
 346
 351
 354
 358
 361
 362
 392
 394
 395
 396
 398
 399
 522
 535
 537
 541
 543
 595
 598
 852
 910

 231
 232
 239
 245
 262
 269
 282
 284
 331
 333
 341
 342
 361
 399

 221
 231
 232
 239
 242
 243
 244
 245
 248
 262
 264
 265
 266
 268
 269
 282
 284
 291
 292
 311
 321
 322
 323
 324
 331
 332
 333
 334
 341
 342

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
COMPUESTOS QUÍMICOS
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
HERRAMIENTAS MENORES
MATERIALES PARA SEGURIDAD Y ADIESTRAMIEN
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
EQUIPOS DE TRANSPORTE
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
REPARACIONES MAYORES DE INMUEBLES
REPARACIONES MAYORES DE HERRAMIENTAS Y
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR PR
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
COMBUSTIBLES
BIENES DE CONSUMO VARIOS

TRANSPORTE
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES ME
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
CAPACITACION Y FORMACION LABORAL
ALIMENTOS PARA PERSONAS
HILADOS Y TELAS
PRENDAS DE VESTIR
CONFECCIONES TEXTILES
CALZADOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PAPEL PARA COMPUTACION
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

          3.000.000
          2.000.000
         21.000.000
         20.000.000

      2.482.000.000
          2.000.000

        870.000.000
         75.000.000
         16.000.000
         10.000.000
         60.000.000
         33.000.000
         82.000.000
         78.808.000
         63.000.000
        680.000.000

     13.107.000.000
        750.000.000
      1.000.000.000
        895.900.000
        300.000.000
      1.060.000.000

         97.000.000
         96.000.000

        164.507.114
         41.934.160
          5.000.000
         80.000.000

                  0
          5.000.000
         70.000.000
          1.220.800
          1.916.989
          2.500.000
          2.000.000
         21.550.000
         16.487.250
         11.150.008

         10.000.000
        194.706.000
      1.928.285.000

         68.100.000
         70.000.000
         16.271.892
        500.000.000
        119.000.000
        100.000.000
        593.828.080
         24.000.000
          6.480.000
         28.000.000
          9.000.000

        172.809.600
         70.000.000
          3.000.000
         27.075.000
          7.500.000
          6.000.000
         34.609.200
        247.631.500

            165.000
         23.000.000
          1.075.000
          7.500.000
          8.000.000
         10.500.000
          5.002.500
         10.554.000

          3.000.000
          2.000.000
         21.000.000
         20.000.000

      1.082.000.000
          2.000.000

        370.000.000
         75.000.000
         16.000.000
         10.000.000
         16.000.000

                  0
         82.000.000
         20.000.000
         63.000.000
        300.000.000
      1.907.000.000

                  0
         45.000.000

                  0
        300.000.000
        300.000.000
         47.000.000
         96.000.000

        114.507.114
         41.934.160
          5.000.000
         10.000.000

                  0
          5.000.000

                  0
          1.220.800
          1.916.989
          2.500.000
          2.000.000
         21.550.000
         16.487.250
         11.150.008

         10.000.000
         74.706.000

      1.358.285.000
         26.100.000
         70.000.000
         16.271.892
        500.000.000
         49.000.000
        100.000.000
        333.048.080
         24.000.000
          6.480.000
         28.000.000
          9.000.000
         22.809.600

                  0
          3.000.000
         27.075.000
          7.500.000
          6.000.000
         34.609.200
          9.497.500

                  0
          8.000.000
          1.075.000
          7.500.000
          8.000.000
         10.500.000
          5.002.500
         10.554.000

          3.200.000
          2.000.000
         21.000.000
         25.300.000

      1.098.323.000
          2.000.016

        713.419.900
        435.519.696
         29.999.992
         10.000.000
         20.000.000

                  0
         82.000.000
         36.500.000
         32.000.000

                  0
      1.631.000.000
        700.000.000
         45.000.000

                  0
        300.000.000
        300.000.000
         47.000.000
         96.000.000

        120.000.000
         63.200.000
          5.000.016
         10.000.000
          5.000.000
          5.000.000

                  0
          7.040.000
          1.950.000
          2.500.000
          2.000.000
          5.010.296
         15.300.000

                  0

         10.000.000
         74.706.000

      1.652.500.000
         26.100.000
         70.000.000
         48.800.000
        412.500.000

                  0
         50.000.000
        307.039.800
         24.000.000

                  0
         28.000.000
          9.000.000
         60.000.000

                  0
          3.000.000
         18.000.000

                  0
          6.000.000

                  0
          9.497.500

                  0
          8.000.000
          1.075.000

                  0
          5.600.000
         10.500.000
          5.002.500
         10.554.000

            200.000
                  0
                  0

          5.300.000
         16.323.000

                 16
        343.419.900
        360.519.696
         13.999.992

                  0
          4.000.000

                  0
                  0

         16.500.000
-         31.000.000
-        300.000.000
-        276.000.000
        700.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          5.492.886
         21.265.840

                 16
                  0

          5.000.000
                  0
                  0

          5.819.200
             33.011

                  0
                  0

-         16.539.704
-          1.187.250
-         11.150.008

                  0
                  0

        294.215.000
                  0
                  0

         32.528.108
-         87.500.000
-         49.000.000
-         50.000.000
-         26.008.280

                  0
-          6.480.000

                  0
                  0

         37.190.400
                  0
                  0

-          9.075.000
-          7.500.000

                  0
-         34.609.200

                  0
                  0
                  0
                  0

-          7.500.000
-          2.400.000

                  0
                  0
                  0

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :

Actividad :



Siaf

Fecha : 16/10/23
09:44:21

PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
4Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 01 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA, 
NORMALIZACIÓN Y METROLOGÍA

     59.640.903.161    102.384.232.161      61.600.302.071       1.959.398.910

 1 PROGRAMA CENTRAL     102.384.232.161      61.600.302.071     59.640.903.161       1.959.398.910

 0001 PROGRAMA CENTRAL     102.384.232.161      59.640.903.161      61.600.302.071       1.959.398.910

5

6

SERVICIOS METROLÓGICOS

NORMALIZACIONES TÉCNICAS

     11.668.170.432

        603.885.000

      4.570.591.432

        483.885.000

      5.052.481.180

        483.240.400

        481.889.748

-            644.600

 343
 346
 351
 358
 361
 362
 392
 393
 396
 397
 399
 535
 538
 541
 543
 598
 851
 852
 910

 221
 231
 232
 239
 243
 245
 246
 262
 284
 291
 331
 335
 341
 342
 361
 542
 543
 851
 852

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
COMPUESTOS QUÍMICOS
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
REPARACIONES MAYORES DE HERRAMIENTAS Y
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXT
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR PR
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

TRANSPORTE
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
COMBUSTIBLES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXT
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR PR

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

         97.614.500
        193.040.000
         94.375.000
        166.000.000
        151.148.160
         38.310.000
          1.800.000
          5.000.000

      2.153.590.000
        190.000.000

                  0
      2.400.000.000

          1.500.000
        900.000.000
        313.600.000
         70.000.000
        242.000.000
        185.500.000
        162.600.000

            720.000
        105.740.000
        158.400.000

                  0
          4.500.000
         90.000.000

                  0
          2.850.000
          8.900.000
         30.000.000
          3.475.000
          5.200.000
          5.000.000
         12.400.000
          5.700.000
         18.000.000
         33.000.000
        110.000.000
         10.000.000

         97.614.500
         48.040.000
         89.375.000
         11.000.000
        151.148.160
         38.310.000
          1.800.000

                  0
        793.590.000
         40.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0

         53.600.000
                  0

        132.000.000
        185.500.000
        162.600.000

            720.000
         55.740.000
        158.400.000

                  0
          4.500.000
         20.000.000

                  0
          2.850.000
          8.900.000
         30.000.000
          3.475.000
          5.200.000
          5.000.000
         12.400.000
          5.700.000
         18.000.000
         33.000.000
        110.000.000
         10.000.000

         52.614.500
         32.640.000
         77.830.000
         11.000.000
        486.430.100
         33.210.000
          1.800.000

                  0
        793.550.000
         40.000.000
          9.660.000

        180.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0

        132.000.000
        189.271.780
        162.600.000

            720.000
         61.160.000
        158.400.000

          7.800.000
          4.500.000

                  0
          2.019.400
          2.850.000
         11.400.000
         42.000.000
          3.475.000

                  0
          5.000.000
         12.400.000
         14.616.000
         20.400.000
         16.500.000
        110.000.000
         10.000.000

-         45.000.000
-         15.400.000
-         11.545.000

                  0
        335.281.940
-          5.100.000

                  0
                  0

-             40.000
                  0

          9.660.000
        180.000.000

                  0
                  0

-         53.600.000
                  0
                  0

          3.771.780
                  0

                  0
          5.420.000

                  0
          7.800.000

                  0
-         20.000.000

          2.019.400
                  0

          2.500.000
         12.000.000

                  0
-          5.200.000

                  0
                  0

          8.916.000
          2.400.000

-         16.500.000
                  0
                  0

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :


